Potenții după aceste ajutoare au să prezente aici următoarele documente: 1) Carte de botez; 2) Atestat de școală; 3) Atestat despre starea materială a părinților; 4) Cei deja aplicați la un stăpân au să alătore și contractul încheiat cu șeful și aprobat de autoritatea industrială și comercială din loc.

Cererile de ajutoare sunt a se adresa d-lui Ioan Sabădeanu, comer. în Brașov. — Brașov, 15/28 Iunie 1911. Ioan Sabădeanu m. p., președinte. Ioan Lengeru m. p., secretar.

Expoziția nordică de sub Straje. Atragem atențiunea publicului asupra interesantei și instructivei expoziții de balene, hiene, crocodile etc. Cei, cari n-au avut prilej să vadă până acum o balenă uriașă, să nu piardă acest prilej binevenit.